
Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

2012 
  



Výroční zpráva o činnosti 
 
Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
 

1. Základní údaje 

 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9,  601 77 Brno 
Datum založení (registrace): 12. 5. 2008 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 26. 4. 2007, abecední pořadí): 
 
Zuzana Freibergová, Středisko podpory poradenských služeb, Národní vzdělávací fond 
Eva Jarošová, Katedra psychologie a sociologie řízení, Fakulta podnikohospodářská, 
Vysoká škola ekonomická v Praze, 
Šárka Karmazínová, Poradenské centrum, Masarykova univerzita, Brno, 
Josef Konečný, Katedra psychologie a patopsychologie, Pedagogická fakulta, Univerzita 
Palackého v Olomouci, 
Beáta Krahulcová, Poradenské a informační centrum při Katedře psychosociálních věd, 
Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova v Praze, 
Libor Novosád, Akademická poradna a poradna pro zpřístupňování studia lidem se 
zdravotním postižením, Technická univerzita v Liberci (do 31. 3. 2011, od 1. 1. 2011 
Asociace poraden pro osoby se zdravotním postižením, Praha), 
Hana Urychová, Informačně-poradenské centrum, Univerzita Karlova v Praze. 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 2. 10. 2012, abecední pořadí): 
 
Barbora Čalkovská, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami ELSA, České 
vysoké učení technické v Praze, 
Diana Hověžáková, Profesně poradenské centrum, Univerzita Palackého v Olomouci 
Lukáš Krupička, Informační a poradenské centrum, Univerzita Karlova 
Lukáš Kučera, Kariérní centrum ČVUT, České vysoké učení technické v Praze 
Lenka Malinová, Rozvojové a poradenské centrum, Vysoká škola ekonomická v Praze 
Mgr. Libor Novosád, Poradenství pro studenty se zdravotním a sociálním znevýhodněním, 
Asociace poraden pro osoby se zdravotním postižením České republiky,  
Magda Šustrová, Institut celoživotního vzdělávání, sekce Profesní a psychologické 
poradenství pro studenty, Vysoké učení technické v Brně. 
 
Členská základna (počet) : členský příspěvek uhradilo 49 osob. 
 
 
 



Cíle asociace: 
- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 

pracovníků, zabývajících se poradenstvím, 
- prosazování podpory VŠ poradenství na centrální úrovni – MŠMT, školská legislativa, 
- aplikace etických principů v poradenství, 
- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 

poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 
- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 
- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 
- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 
- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 

pracovníků zabývajících se poradenstvím. 

2. Činnost asociace 

 
Činnosti do 2.10.2012 zajišťovala rada asociace zvolená 26. 4. 2007 s předsedkyní Mgr. 
Šárkou Karmazínovou (do r. 2011) a prof. PhDr. Beátou Krahulcovou, CSc. (od r. 2011)  a část 

činností pak nově zvolená rada asociace 2.10.1012 s předsedkyní Mgr. Magdou Šustrovou. 
 
2.1. Odborná činnost 
Rada asociace vycházela z akčního plánu na rok 2012, který byl postupně realizován. 
 
Rada se sešla na 8 zasedáních: 
5. ledna 2012 
1. února 2012 
15. března 2012 
25. dubna 2012 
26. června 2012 
4. září 2012 
2. října 2012 
1. listopadu 2012 
 
2.1.1. Nábor členské základny 
Na konci roku 2011 čítala členská základna 75 členů, v průběhu roku 2012 přibylo dalších 
8 členů, ke konci roku 2012 bylo registrováno 83 členů. 
 
2.1.2. Odborné aktivity 
24. 4. 2012 – 25. 4. 2012, Koučovací přístup ve vysokoškolském poradenství se zaměřením na 
implementaci koučovacích přístupů do vysokoškolského poradenství. Zahradní pavilon 
Institutu vzdělávání a poradenství ČZU v Praze, v Malé Chuchli. 

- Lektorky Ing. Marta Anna Petrášová, CSc., a PhDr. Veronika Langrová, Ph.D., 
z instituce The Coaches partners for leaders, certifikovaní koučové. 

  



7. 5. 2012, Supervizní setkání pro vysokoškolské psychologické poradce, UK v Praze, Praha 
1, Celetná 20, 1. patro, místnost 142a. 

- Supervidorka PhDr. Vendula Junková 
 

24. 05. 2012, seminář na téma Kreativita a poradenský proces, Univerzita Karlova, Zelená 
posluchárna, Celetná 20, Praha,  

- Lektorka PhDr. Emilie Franková, Ph.D., autorka knihy "Kreativita a inovace v 
organizaci". 

1. 11. 2013, schůzka s některými členy rady zvolené 26. 4. 2007, ohledně předání informací   

24. 11. 2012, Setkání pracovníků středisek pro podporu studentů se specifickými 
potřebami na VŠ pod záštitou AVŠP. Centrum KOSATEC – Kavárna u tiskaře Brixe, Pardubice. 
Ve spolupráci se Střediskem pro podporu studentů se specifickými potřebami ELSA ČVUT. 

- Moderovala: Mgr. Barbora Čalkovská 
 
2.1.3. Expertní činnost 
 
Další formou aktivit byla expertní vyjádření ke strategickým dokumentům a projektům: 
 

 Členky Rady AVŠP (B. Krahulcová, Z. Freibergová) se zúčastňovaly pravidelných 
jednání Národního poradenského fóra a jeho Koordinační skupiny (poradní orgán 
MŠMT) (B. Krahulcová).  

 Členky Rady AVŠP (B. Krahulcová, Z. Freibergová) byly nominovány do Expertního 
týmu pro tvorbu popisu pozice kariérový poradce a jeho kvalifikačního a hodnoticího 
standardu pro Národní soustavu povolání a Národní soustavu kvalifikací.  

 Zástupce (L. Novosád)  AVŠP se podílel na činnosti  pracovní skupiny NAPIV - VŠ, 
finance, která se s MŠMT spolupodílela na formulování strategie a nástrojů podpory 
studentů se zdravotním postižením a specifickými vzdělávacími potřebami. 

 Zájmy asociace byly  členem Rady  AVŠP prosazovány  na půdě NRZP ČR a UZS ČR  

 Již tradičně probíhala spolupráce s Euroguidance.  

2.1.4. Vedení a aktualizace www stránek 
Www stránky asociace jsou pravidelně aktualizovány: http://www.asociacevsp.cz/ 
 
2.1.5. Vedení databáze VŠ poraden 
Databáze vysokoškolských poraden byla průběžně aktualizována a doplňována.  
 
2.1.6. Zpracování výroční zprávy za r. 2011 a účetního auditu 
Výroční zpráva asociace byla zpracována a publikována na www asociace. 
http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy. Byl proveden také účetní audit o  správnosti 

účtování o nákladech a výnosech v souladu se stanovami AVŠP. 

http://www.asociacevsp.cz/
http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy


2.2. Administrativně technické záležitosti 

Důležitým úkolem bylo plnění administrativních povinností vyplývajících z právní formy 
asociace. Nedílnou součástí byla také komunikace minulé a současné rady, včetně předání 
materiálů pro účetnictví.  
 
2.3. Valná hromada 
Valná hromada se konala dne 2. 10. 2012, kde byla prezentována zpráva o činnosti za rok 2011 
a proběhla volba nových členů Rady. 
 

3. Závěr 

V roce 2012 asociace vyvíjela odborné aktivity a rozvíjela členskou základnu. Základní 
zaměření činnosti asociace i programové a řídící úsilí její Rady směřovalo k naplňování 
stanovených Cílů asociace. 
 
 

4. Zpráva o hospodaření AVŠP za období 
 
Zpráva o hospodaření AVŠP za rok 2012 
 
Stav účtu AVŠP: 
Zrušen účet u mBank  
Počáteční stav k 1. 1. 2012: 45 199Kč 
Celkem přijato: 300 Kč 
Celkem vydáno: 8 625 Kč 
Konečný zůstatek k 18. 1. 2012: 36 874 Kč 
Zůstatek převeden na účet ve Fio bance dne 20.1.2012 
 
18. 1. 2012 zřízen nový účet u Fio banky 
Počáteční stav:                                         0 Kč 
(vklad při zřízení účtu 18. 1. 2012:      100 Kč 
 převod z bank 20. 1. 2012:             36 874 Kč) 
 
Celkem přijato (včetně vkladu a převodu):   67 064,08 Kč 
Celkem vydáno:                                                 22 686,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2012:                   44 378,08 Kč 
 
Pokladna 
Počáteční zůstatek k 1. 1. 2012: 4 645 Kč 
Celkem přijato bez daně: 3 100 Kč 
Celkem vydáno bez daně: 5 765 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2012: 1 980 Kč 
 
  



Hospodářský výsledek r. 2012:   - 5,160,93 
     
     
Výnosy  celkem:   27738,08 
Náklady celkem:   32899,01 
     
Výnosy:     
Příjmy z konference:   13000,00 
Příjmy-členské příspěvky:  14700,00 
Příjmy-úroky na bankovním účtu: 38,08 
Celkem:    27738,08 
     
Náklady:     
Materiál (CD,etikety,obaly na CD): 767,00 
Cestovné (cestovní náhrada Freibergová): 420,00 
Reprezentace(pohoštění,občerstvení): 4152,00 
Služby (faktury-grafika,účetnictví,audit): 24260,00 
Mzdové náklady(DPP Veisová,Franková): 3300,00 
Ostatní (zaokrouhlení při uzavření účtu): 0,01 
Celkem:    32899,01 

 


